
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sparte(n): Laufende Scheibe 50m 

Ort: 9. – 11. September 2016, Murau 

Durchführender Landesverband: Steiermark 



LL SL Gessamt

1. Rauter Raphael KTN SV-Feldkirchen 288 266 554

2. Grasböck Herbert OOE ASKÖ-Pregarten 284 269 553 18

3. Potzmader Mario NOE SG Raika Neumarkt/Ybbs283 270 553 13

4. Exl Alexander OOE LHA-Linz 276 274 550

5. Ledersberger Martin OOE LHA-Linz 283 267 550

6. Krapfl Julian STM SV Murau 271 266 537

7. Narzt Gerald OOE ASKÖ-Pregarten 266 270 536

8. Zitz Walter STM SV Murau 266 268 534

9. Huber Martin KTN SV-Feldkirchen 277 257 534

10. Teufl Mario NOE SG Raika Neumarkt/Ybbs262 270 532

11. Foißner Wilhelm OOE ASKÖ-Pregarten 249 243 492

12. Schandl Helmut NOE Union Rastenfeld 248 241 489

13. Moser Udo KTN SV-Feldkirchen 249 228 477

14. Wimmer Julia KTN SV-Feldkirchen 236 229 465

15. Rabl Klaus OOE LHA-Linz 231 226 457

16. Winkler Peter STM SV Murau 235 220 455

17. Schramm Walter OOE LHA-Linz 222 200 422

18. Wimmer Wilhelm KTN SV-Feldkirchen 229 187 416

19. Morak Werner KTN SV-Feldkirchen 213 175 388

43.Österreichische Staatsmeisterschaft 

Laufende Scheibe 50m 

Murau 09-11.September 2016

Staatsmeisterschaft Herren Normallauf



1. 1653

Ledersberger Martin OOE LHA-Linz 283 267 550

Exl Alexander OOE LHA-Linz 276 274 550

Grasböck Herbert OOE ASKÖ-Pregarten 284 269 553

2. 1574

Teufl Mario NOE SG_Raika Neumarkt/Ybbs262 270 532

Potzmader Mario NOE SG_Raika Neumarkt/Ybbs283 270 553

Schandl Helmut NOE Union Rastenfeld 248 241 489

3. 1565

Rauter Raphael KTN SV-Feldkirchen 288 266 554

Huber Martin KTN SV-Feldkirchen 277 257 534

Moser Udo KTN SV-Feldkirchen 249 228 477

4. 1526

Zitz Walter STM SV Murau 266 268 534

Winkler Peter STM SV Murau 235 220 455

Krapfl Julian STM SV Murau 271 266 537

5. 1371

Schramm Walther OOE LHA-Linz 222 200 422

Rabl Klaus OOE LHA-Linz 231 226 457

Foißner Wilhelm OOE ASKÖ-Pregarten 249 243 492

6. 1269

Wimmer Julia KTN SV-Feldkirchen 236 229 465

Wimmer Wilhelm KTN SV-Feldkirchen 229 187 416

Morak Werner KTN SV-Feldkirchen 213 175 388

Niederösterreich

Kärnten

Steiermark

Oberösterreich

Kärnten

43.Österreichische Staatsmeisterschaft 

Laufende Scheibe 50m 

Murau 09-11.September 2016

Österreichische Meisterschaft  Herren Normallauf Mannschaft

Oberösterreich



Mix 1 Mix 2 Gessamt

1. Ledersberger Martin OOE LHA-Linz 185 188 373

2. Grasböck Herbert OOE ASKÖ-Pregarten 187 183 370

3. Exl Alexander OOE LHA-Linz 177 182 359

4. Rauter Raphael KTN SV-Feldkirchen 183 173 356

5. Teufl Mario NOE SG Raika Neumarkt/Ybbs170 182 352

6. Narzt Gerald OOE ASKÖ-Pregarten 173 178 351

7. Potzmader Mario NOE SG Raika Neumarkt/Ybbs169 179 348

8. Krapfl Julian STM SV Murau 172 176 348

9. Zitz Walter STM SV Murau 178 170 348

10. Huber Martin KTN SV-Feldkirchen 173 171 344

11. Foißner Wilhelm OOE ASKÖ-Pregarten 172 169 341

12. Schandl Helmut NOE Union Rastenfeld 161 153 314

13. Rabl Klaus OOE LHA-Linz 147 159 306

14. Schramm Walter OOE LHA-Linz 158 147 305

15. Wimmer Julia KTN SV-Feldkirchen 142 159 301

16. Moser Udo KTN SV-Feldkirchen 139 154 293

17. Morak Werner KTN SV-Feldkirchen 142 142 284

18. Winkler Peter STM SV Murau 130 151 281

19. Wimmer Wilhelm KTN SV-Feldkirchen 125 116 241

Staatsmeisterschaft Herren Mix-Lauf

43.Österreichische Staatsmeisterschaft 

Laufende Scheibe 50m 

Murau 09-11.September 2016



1. 1083

Ledersberger Martin OOE LHA-Linz 185 188 373

Exl Alexander OOE LHA-Linz 177 182 359

Narzt Gerald OOE ASKÖ-Pregarten 173 178 351

2. 1014

Teufl Mario NOE SG_Raika Neumarkt/Ybbs170 182 352

Potzmader Mario NOE SG_Raika Neumarkt/Ybbs169 179 348

Schandl Helmut NOE Union Rastenfeld 161 153 314

3. 993

Rauter Raphael KTN SV-Feldkirchen 183 173 356

Huber Martin KTN SV-Feldkirchen 173 171 344

Moser Udo KTN SV-Feldkirchen 139 154 293

4. 977

Zitz Walter STM SV Murau 178 170 348

Winkler Peter STM SV Murau 130 151 281

Krapfl Julian STM SV Murau 172 176 348

5. 952

Schramm Walther OOE LHA-Linz 158 147 305

Rabl Klaus OOE LHA-Linz 147 159 306

Foißner Wilhelm OOE ASKÖ-Pregarten 172 169 341

6. 826

Wimmer Julia KTN SV-Feldkirchen 142 159 301

Wimmer Wilhelm KTN SV-Feldkirchen 125 116 241

Morak Werner KTN SV-Feldkirchen 142 142 284

Kärnten

Steiermark

43.Österreichische Staatsmeisterschaft 

Laufende Scheibe 50m 

Murau 09-11.September 2016

Kärnten

Oberösterreich

Niederösterreich

Österreichische Meisterschaft  Herren Mix-Lauf Mannschaft

Oberösterreich


